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Anotace/Abstrakt

Předmětem bakalářské práce je vypracování projektové dokumentace pro stavební
povolení pro kulturní dům v obci Rohatec. Podkladem pro zpracování je architektonická
studie. Objekt je zpracován jako pasivní dřevostavba.

Úvodní část práce se zabývá komplexní analýzou požadavků, jejíž výstupem jsou
konkrétní požadavky, principy a postupy uplatněné při samotném zpracování projektové
dokumentace. Součástí této částí je výpočet průměrného součinitele prostupu tepla Uem a
roční potřeby tepla na vytápění, dále předběžné řešení požární bezpečnosti. Dále byly
zpracovány konstrukční varianty.

V další fázi byla zpracována projektová dokumentace. Hlavní část tvoří architektonicko-
stavební řešení včetně návrhu skladeb, dále stavebně konstrukční řešení s předběžným
návrhem nosných prvků. Součástí je také technika prostředí staveb, v rámci které byl
zpracován koncept systémů TZB a návrh vzduchotechniky.

Klíčová slova

Pasivní dům, dřevostavba, kulturní dům, vzduchotechnika, zelená střecha, požární
bezpečnost

Annotation/Abstract

The aim of the bachelor thesis is the elaboration of project documentation for a
building permit for a house of culture in the village of Rohatec. The basis for processing is
an architectural study. The building is processed as a passive wooden building.

The introductory part of the thesis deals with a comprehensive requirements analysis.
The output is specific requirements, principles and procedures applied in the processing of
project documentation. This part of the thesis contains the calculation of the average heat
transfer coefficient Uem and the annual heat demand for heating, as well as a preliminary
solution of fire safety. Furthermore, design variants were processed.

The next phase is devoted to the processing of project documentation. The main part
consists of architectural and construction solutions, including the design of structures, as well
as construction design solutions with preliminary design of load-bearing elements. It also
includes the technology of the building environment, within which the concept of HVAC
systems and the design of air conditioning were developed.

Keywords

Passive house, wooden building, house of culture, heating, ventilating and air
conditioning (HVAC), green roof, fire safety

Specifikace zadání

Zadání práce vychází z architektonické studie a z vizualizací. Studie řeší rekonstrukci a
rozšíření současného kulturního objektu, ovšem v rámci práce je na zadání pohlíženo jako na
studii novostavby.

obrázek 1 - hlavní vstup

obrázek 2 - pohled shora

obrázek 3 - hlavní vstup (detail)

obrázek 4 - hlavní sál

obrázek 5 – vestibul

obrázek 6 - půdorys 1.NP + 1.PP

obrázek 7 – řezy

obrázek 8 - pohledy
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1. Popis a umístění objektu

Název stavby: Kulturní dům v Rohatci

Místo stavby: Rohatec, 696 01, ul. Školní 883/25

Charakter stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářské práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: LS 2021/2022

Autor: Matěj Dvořák

2. Základní charakteristika objektu

Předmětem bakalářské práce je novostavba kulturního domu v obci Rohatec, ulice
Školní. Zadání práce vychází z architektonické studie a z vizualizací. Studie řeší rekonstrukci a
rozšíření současného kulturního objektu, ovšem v rámci práce bude na zadání pohlíženo jako
na studii novostavby.

Objekt je řešen jako přízemní s částečným podsklepením. Přízemí suterénu je rozděleno
do několika funkčních částí. Hlavní část je tvořena velkým sálem společně s podiem.
V severovýchodním směru je k sálu připojena boční galerie plnící funkci odpočinkové zóny. Oba
prostory jsou propojeny a tvoří jeden celek. Severozápadní část se skládá z vestibulu a malého
sálu určená pro meeting, schůze, jednání. Prostor u hlavního vstupu bude řešen jako venkovní
zastřešený předprostor s dominantním prvkem – stromem. Na hlavní sál z jižního směru
navazuje venkovní zastřešené sezení, střecha tohoto sezení plní funkci pochozí terasy, která je
zpřístupněná vnějším schodištěm.

Částečně zapuštěné 1.PP se nachází půdorysně pod podiem, galerií hlavního sálu a
v místě zázemí kulturního domu. Je tvořen kuchyní, barem a bowlingovou dráhou.

Objekt bude navrhnut ve standartu pasivního domu, to znamená kvalitní provedení
vnější obálky, efektivní využití vnitřních tepelných zisků, dále využití solárních zisků v závislosti
v letním a zimním období. Dalším specifikem je optimální návrh systému větrání při zajištění
neprůvzdušnosti obálky. Větrání bude řešené jako nucené s výměníkem tepla. Cílem je vysoká
kvalita vnitřního prostředí, tepelný komfort a pohoda uživatele a nízké provozní náklady.[1]
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3. Architektonické řešení – vnější vzhled

Objekt je řešený jako dřevostavba a je kladen požadavek na maximální využití dřeva na
pohledových částech a prvcích objektu.

Fasáda budovy bude navrhnuta jako dvouplášťová, z exteriéru obložena dřevěnými
obkladovými prkny ze sibiřského modřínu. Povrch je drásaný a bez povrchové úpravy.

Vnější sloupy v předprostoru a venkovním sezení určují charakteristický vzhled
objektu – jsou uspořádány ve tvaru V a A. Tyto sloupy budou navrhnuty z lepeného
lamelového dřeva.

Zastřešení hlavní části kulturního domu bude provedeno dřevěnými vazníky zakrytými
podhledem a krytina bude tvořena falcovaným plechem. Zbylé části budou zastřešeny
nepochozí zelenou střechou intenzivní. Studie dále požaduje, aby galerie hlavního sálu,
vestibulu a malého sálu byla zastřešena dřevěnými nosníky, které mají být součástí stropního
podhledu a plnit funkci estetickou. Materiálově je vhodné navrhnout je z lepeného
lamelového dřeva. Dále je požadavek tyto nosníky (případně nosníky z provětrávané mezery
dle 5.1.) vykonzolovat za vnější obálku budovy tak, aby vytvářely výrazný dělící prvek mezi
fasádou a plochou zelenou střechou jako bezatikové řešení.

Veškeré vstupní dveře budou v maximální míře prosklené a tvořené hliníkovými rámy.
Okna budou navrhnuta jako dřevohliníková s termoizolačním trojsklem. Barevné řešení
z vnější strany je černá RAL 9017.

4. Konstrukční, technologické a materiálové řešení

Konstrukce 1PP bude po obvodě tvořena monolitickými železobetonovými stěnami
s povlakovou hydroizolací. ŽB stěny budou dále navrženy v místech, kde bude nezbytné
přenést zatížení od nosné konstrukce nadzemní části do základové spáry. Pro uvolnění
dispozice budou využity sloupy. Stropní deska bude monolitická železobetonová.

Nosné konstrukce nadzemního podlaží budou navrhnuty rozdílně v závislosti na
požadovaném rozponu a konstrukční výšce. Hlavní sál konstrukčně vychází ze zásad
navrhování halových konstrukcí. Přidružené části kulturního domu v nadzemním podlaží
budou částečně konstrukčně řešeny jako těžký skelet, částečně jako stěnový systém s CLT
panely. CLT panely jsou limitovány mezními rozměry udávanými výrobci. Například výrobce
Novatop udává maximální šířku Novatop Solid 2950 mm, ovšem panely lze montovat na výšku,
která je omezena 6000 mm. Výrobce JAF HOLZ uvádí až 3500 mm. Studie žádá světlou výšku
malého sálu a vestibulu 4200 mm. [2] [3]

Hlavní sál bude vzhledem k rozponu více než 10 m zastřešen příhradovým dřevěným
vazníkem z rostlého dřeva a zatížení bude přenášet částečně do železobetonových stěn,
v místě propojení hlavního sálu s galerií v severovýchodní částí a dále v místě prosklených
ploch bude zatížení koncentrováno do sloupů přes průvlaky.
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Prostory vestibulu, venkovního předprostoru a terasy navrhuji zastřešit kombinací
nosníků a průvlaků, rozpon prvků bude v rozmezí cca 4–5 m. Stropní konstrukce bude
podepřena sloupy střídavě ve tvarech V a A. Materiálově budou prvky navrženy z lepeného
lamelového dřeva.

5. Problematika kombinace architektonických a konstrukčně technologických
požadavků

5.1. Vykonzolování střešních nosníků, tloušťka ploché střechy

Ze studie lze vyčíst, že vykonzolované nosníky jsou výškově umístěné přesně na styku
fasády a zelené střechy a zároveň jsou nosníky v interiéru pohledové. Pokud budeme uvažovat
tloušťku skladby zelené intenzivní střechy, tak nelze tento detail navrhnout a bude nutné
přistoupit na kompromis. Výběr řešení bude mít vliv na konstrukční výšky a návrh nosné

[…]


ZS1 – vlastní tíha (zanedbáno)

ZS2 – ostatní zatížení (skladba střechy ST1) – 3,69 kN/m2

– ostatní zatížení (tíha 1 nosníku N5) – 420 * 0,16 * 0,28/100 = 0,19 kN/m

– ostatní zatížení (tíha panelu Novatop) – 420 * 0,124/100 = 0,52 kN/m2

– ostatní zatížení (obvodový plášť) – 0,48 kN/m2

ZS3 – proměnné zatížení (užitné) - 0,75 kN/m2
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zat. šířka b = 4,20 m; zat. šířka ve směru rozponu l = 5,10/2 = 2,55 m

Výpočet bodového zatížení do jeklu

Tíha pláště ST1: Gk,ST1 = gk,ST1 * b * l1 = 3,69 * 4,20 * 2,55 = 39,52 kN

Tíha nosníku N4: Gk,N5 = 0,19 * l * b/b N5 = 0,19 * 2,55 * 4,20/ 1,05 = 1,94 kN

Osová vzdálenost nosníků bN5 = 1,05 m

Tíha panelu Novatop: Gk,OP = gk,NOV * b * h = 0,52 * 4,20 * 0,70 = 1,53 kN

Tíha obvodového pláště: Gk,OP = gk,OP * b * h = 0,48 * 4,20 * 0,70 = 1,41 kN

Velikost stálého zatížení:

Nd = (Gk,ST1 + Gk,N5 + Gk,OP + Gk,NOV) * 1,35 = (39,52 + 1,94 + 1,53 + 1,41) * 1,35 = 59,94 kN

Velikost proměnného zatížení:

Qd =0,75 * b * l * 1,5 = 0,75 * 4,20 * 2,55 * 1,5 = 12,05 kN

Maximální zatížení:

Fd = Nd + Qd = 59,94 + 12,05 = 71,99 kN

NÁVRH Jeklu: 40x40x2,9 mm

Podmínka únosnosti

𝑁 = 𝜒 ∗ 𝐴 ∗
𝑓

𝛾 ,
≥ 𝐹

Štíhlost

ɛ =
235

𝑓
=

235

235
= 1,0

𝜆 = 93,9 ∗ ɛ = 93,9 ∗ 1,0 = 93,9

𝑖 = 15,0 𝑚𝑚

𝜆 =
𝐿 ,

𝑖
∗

1

𝜆
=

1000

15,0
∗

1

93,9
= 0,71 > 0,2 → úč𝑖𝑛𝑒𝑘 𝑣𝑧𝑝ě𝑟𝑢 𝑛𝑒𝑙𝑧𝑒 𝑧𝑎𝑛𝑒𝑑𝑏𝑎𝑡

Křivka vzpěrnosti

𝑝𝑟ůř𝑒𝑧 𝑗𝑒 𝑣á𝑙𝑐𝑜𝑣𝑎𝑛ý 𝑧𝑎 𝑡𝑒𝑝𝑙𝑎 → 𝑘ř𝑖𝑣𝑘𝑎 𝑣𝑧ě𝑝𝑟𝑛𝑜𝑠𝑡𝑖 𝑎 → 𝑇𝐴𝐵 → 𝜒 = 0,843 [8]

Posouzení

𝑁 = 𝜒 ∗ 𝐴 ∗
𝑓

𝛾 ,
= 0,843 ∗ 421 ∗

235

1,0
= 83,40 𝑘𝑁 > 𝐹 = 71,99 𝑘𝑁 → 𝑉𝑌𝐻𝑂𝑉𝑈𝐽𝐸

Závěr

Jekl 40x40x2,9 mm VYHOVUJE
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7. Prostorová tuhost objektu

Prostorová tuhost objektu je zajištěna železobetonovými stěnami v místě podia a
železobetonovým jádrem v místě toalet a strojoven vzduchotechniky. Tuhost střešní
konstrukce u střešního vazníku zajišťují ondřejské kříže a 2 ztužidlové pásy, dále OSB desky
ploché střechy. CLT panely jsou svou geometrií v objektu prostorově tuhé a sloupy těžkého
skeletu působí s železobetonovými stěnami a právě s CLT panely.
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9. Normy

ČSN EN 1991-1-1: Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Obecná zatížení - Část 1-1: Objemové tíhy,
vlastní tíha a užitná zatížení budov

ČSN EN 1991-1-3: Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem

ČSN EN 1991-1-4: Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem

ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a
pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1993-1-1; Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla -
Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1995-1-1; Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla -
Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1995-1-2; Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla –
Navrhování konstrukcí na účinky požáru

ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná pravidla

ČSN 73 1201 - Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb, ÚNMZ, 2010

ČSN 73 4130: Schodiště a šikmé rampy. Základní ustanovení

10. Použitý software

TRUSS4 – Truss 3D; Fine spol. s r.o.

Scia Engineer 21.0.2022.64 – Studentská verze

Autodesk AutoCAD 2021

MS Excel 365
