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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh kulturního domu v obci Rohatec
Jméno autora: Matěj Dvořák
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. Kamil Staněk, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Náročnost zadání byla dána především kombinací účelu stavby, jejího výrazného architektonického řešení a požadavku na
konstrukční systém na bázi dřeva. Student také musel technické řešení nastíněné ve výchozí architektonické studii v řadě
ohledů koncepčně dopracovat nebo upravit tak, aby byla splněna široká škála technických požadavků při zachování
požadovaného architektonického výrazu i funkčních a provozních vazeb stavby.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Závěrečná práce splňuje zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A ‐ výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Konzultace se studentem probíhaly pravidelně každý týden. Student byl na konzultace připravený, u řady dílčích otázek
navrhoval variantní řešení, v souvislostech diskutoval jejich výhody a nevýhody, vztah k celku a hledal optimum při
respektování architektonického záměru i řady omezujících technických požadavků.

Odborná úroveň B ‐ velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce je na vysoké úrovni, studentovi se podařilo propojit znalosti z jednotlivých odborných předmětů do
komplexního návrhu technického řešení kulturního domu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A ‐ výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Textové části práce i výkresová dokumentace jsou zpracovány srozumitelně a přehledně, navrhované technické řešení
stavby je z nich dobře čitelné. Práce jde zejména v části D.1.1 Architektonicko‐stavební řešení nad rámec požadované
podrobnosti projektové dokumentace ve stupni pro stavební povolení.

Výběr zdrojů, korektnost citací B ‐ velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student vhodně čerpal z výukových podkladů a pomůcek, technických norem, odborné literatury a podkladů výrobců.
Použité zdroje jsou převážně správně citovány s následujícími výtkami: není uveden autor výchozí architektonické studie
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(Ing. arch. Tomáš Havlíček, Létající inženýři), chybí seznamy použitých výpočetních nástrojů a software v částech
Komplexní analýza požadavků a D.1.1 Architektonicko‐stavební řešení, u knihy Zelené střechy není uveden autor (Gernot
Minke).

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Student prokázal, že je schopen samostatné projekční práce. Dokázal se vypořádat s náročným zadáním
a navrhnout a zdokumentovat technické řešení kulturního domu po stránce architektonicko‐stavební, stavebně‐
konstrukční, požárně‐bezpečnostní i techniky prostředí. Zpracované řešení je kvalitní a komplexní. Díky velkému
podílu materiálů s nízkými svázanými emisemi a nízké provozní energetické náročnosti budovy je také plně
v souladu se současnými trendy v pozemním stavitelství.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A ‐ výborně.
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